
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

740 / 2013 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE ¿SCHEDA MASTER¿ DEL ¿PILOMAT¿ 

DI ACCESSO AL PARCHEGGIO CASTELLO EZZELINI. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA PILOMAT SRL DI GRASSOBBIO (BG)  - CIG N° Z120A1CADF. 

 
IL   D I R I G E N T E 

   Premesso che: 

Vi è la necessità di effettuare, dopo nove anni, la sostituzione della “scheda master” del sistema 
elettrico di apertura del “pilomat” di accesso al parcheggio del Castello degli Ezzelini; 

Con rapporto 29.5.2013 il Servizio Strade comunica che, per tale intervento, è stata interpellata 
la Ditta PILOMAT SRL di Grassobbio (BG), specializzata nel settore, la quale ha formulato offerta 
per l’intervento suddetto; 

Il ricambio in questione è un pezzo personalizzato e specifico che solo la Ditta installatrice 
“PILOMAT SRL” produce e, pertanto, non presente nel mercato elettronico; 

Dal preventivo inviatoci, pervenuto in data 29.5.2013, la Ditta PILOMAT SRL, ha presentato 
offerta per un importo di € 610,00 oltre IVA 21%, che si ritiene equo e congruo; 

Ritenuto, pertanto, di affidare tale incarico alla suddetta Ditta,  per un importo complessivo di 
€ 738,10 da imputarsi sul fondo conservato a residui del bilancio 2012 al Capitolo 490295 “Piano 
illuminazione pubblica e altri interventi”; 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;  

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio; 

Dato atto che con deliberazione n. 22 del 10/05/2012 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2012 – 2014 ed il programma triennale dei lavori pubblici 2012 – 2014;  

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta PILOMAT SRL di Grassobbio (BG) l’intervento di sostituzione “scheda 
master” del “Pilomat” di accesso al parcheggio Castello Ezzelini, verso il corrispettivo di €  
738,10 IVA compresa; 

2. di impegnare la suddetta spesa a favore della Ditta PILOMAT SRL di Grassobbio (BG)  – Via 
Zanica, 17 imputando l’importo di € 738,10 sul fondo conservato a residui del bilancio 2012 al 
Capitolo 490295 “Piano illuminazione pubblica e altri interventi”; 

3. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposite fatture, liquidate dal sottoscritto, previa verifica ed 

 



attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa inerente alle commesse, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG N° Z120A1CADF). 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 106041/5 

 
Firmato digitalmente  il 04/06/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/06/2013 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


